Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования «Крымский федеральный университет имени

В.И. Вернадского»

Евпаторийский институт социальных наук (филиал)

Протокол № 11

заседания Ученого совета

Всего членов совета – 14

Присутствующих – 8

И.о. председателя Ученого совета – Давкуш Н.В.

Секретарь Ученого совета – Хитрова А.В.

г. Евпатория

ул. Просмушкиных, 6

конференц-зал (ауд. 9)

от 09 декабря 2021 года

начало заседания в 11.30

1. Об организации научной и научно-

исследовательской работы обучающихся

Докладывает

Зав. кафедрами

2. Об утверждении отчета по науке за 2021 г.

Евпаторийского института социальных наук

(филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им.

В. И. Вернадского».

Докладывает

3. Об утверждении плана по науке на 2022 г.

Евпаторийского института социальных наук

(филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И.

Вернадского».

Докладывает

Картавая Юлия

Константиновна – доцент, к. п. н.

Картавая Юлия

Константиновна – доцент, к. п. н.

4. Об утверждении инициативных научных

тем кафедр.

Докладывает

Картавая Юлия

Константиновна – доцент, к. п. н

6. Разное

ПЕРВЫЙ ВОПРОС:
1. СЛУШАЛИ: зав. кафедрами об организации научной и научно-

исследовательской работы обучающихся.

Выступили: Каменская И.Б. – зав. кафедрой филологических дисциплин и

методик их преподавания, доцент, к.п.н. Ивлева Я.А. – зав. кафедрой истории и

правоведения, доцент, к.и.н, Давкуш Н.В. – и.о. зав. кафедрой начального,

дошкольного и психолого-педагогического образования, доцент, к.п.н., которые

представили аналитическую информацию о количестве студенческих научных

сообществ, работающих на базе каждой кафедры, о количестве обучающихся,

принявших участие в конкурсах и конференциях, а также о количестве публикаций

обучающихся в рецензируемых научных изданиях за 2021 год.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Информацию Каменской И.Б., Ивлевой Я.А., Давкуш Н.В.  принять к

сведению.

1.2. Заведующим кафедрами продолжить работу по активизации научной и

научно-исследовательской работы обучающихся.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 8, «против» – нет, «воздержались» – нет.

ВТОРОЙ ВОПРОС:

2. СЛУШАЛИ: информацию доцента кафедры филологических дисциплин и

методик их преподавания, к. п. н. Картавую Ю.К об утверждении отчета по науке

за 2021 г. Евпаторийского института социальных наук (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ

им. В. И. Вернадского». Картавая Ю.К. сообщила, что всем заведующим

кафедрами необходимо в срок до 20.12.2021 г. предоставить 2 формы отчета по

науке для формирования общего отчета по институту.

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Информацию Картавой Ю.К. принять к сведению.

2.2. Заведующим кафедрами в срок до 20.12.2021 г. предоставить

Картавой Ю.К. отчет по науке для формирования общего отчета по институту.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 8, «против» – нет, «воздержались» – нет.

ТРЕТИЙ ВОПРОС:

3. СЛУШАЛИ: информацию доцента кафедры филологических дисциплин и

методик их преподавания, к. п. н. Картавую Ю.К. об утверждении плана по науке

на 2022 г. Евпаторийского института социальных наук (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ

им. В. И. Вернадского».

ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Информацию Картавой Ю.К. принять к сведению.

3.2. Утвердить план по науке на 2022 г. Евпаторийского института социальных

наук (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 8, «против» – нет, «воздержались» – нет.

ЧЕТВЕРТЫЙ ВОПРОС:

4. СЛУШАЛИ: информацию доцента кафедры филологических дисциплин и

методик их преподавания, к. п. н. Картавую Ю.К. об утверждении инициативных

научных тем кафедр.

ПОСТАНОВИЛИ:
4.1. Информацию Картавой Ю.К. принять к сведению.

4.2. Утвердить инициативные научные темы кафедр.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 8, «против» – нет, «воздержались» – нет.

ПЯТЫЙ ВОПРОС:
5. СЛУШАЛИ: информацию зам. директора по учебно-воспитательной и

научной работе, доцента, к. п. н. Давкуш Н. В. об итогах вступительной кампании

2021 года. Давкуш Н.В. сообщила о новых требованиях к поступлению

иностранных граждан.

ПОСТАНОВИЛИ:
5.1. Информацию Давкуш Н.В. принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 8, «против» – нет, «воздержались» – нет.

Давкуш Н.В.: спасибо за работу.

Повестка дня исчерпана.

И.о. директора института     Н.В. Давкуш

Ученый секретарь       А.В. Хитрова